SocioBrRAINS

SocioBrains

ISSN 2367-5721 (online), JOURNAL HOMEPAGE: WWW.SOCIOBRAINS.COM
Publisher: SMART IDEAS — WISE DECISIONS, Ltd., Sofia, Bulgaria

ISSUE 89, JANUARY 2022

A QUESTIONNAIRE SURVEY CONSERNING PHYSICAL EDUCATION AND
SPORT CLASSES CARRIED THROUGH THE PROCESS OF ONLINE AND
DISTANCE LEARNING, CONDUCTED AMONG PARENTS OF 6TH GRADE
STUDENTS

Abstract: This paper presents the results of a questionnaire survey conducted among parents of students at the
lower secondary education level, and more precisely — the 6th grade. It aims to lay out the parents’ feedback
and highlight their opinion and observations concerning the Physical Education and Sport classes carried out
through online and distance learning, due to the pandemic of COVID-19. The research is solely focused on
Physical Education and Sport classes and offers an insight into the parents’ opinion on the advantages and
disadvantages of online learning.
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BBHBEJIEHUE

OIMTENNTE Ca MBPBUTE MOJIENM 3a MOJpaKaHHE Ha Jenarta. Te BIUAAT KaKTO BBPXY
MOBEJICHUETO, TaKa CHINO W BHPXY JKEJIAHHUATA W MPEIIOYHUTAHUATA KbM OIPEIeTIeHH

neiiHocTH. BaxxHO € 1a ce oTOernexu, ye poauTeNuTe OKa3BaT He CaMo MPSAKO, HO ChHIIO

Taka U KOCBEHO BIHsIHUE MpU (pOpMUpaHETO Ha IBPBHUTE MHTEpecH Ha cBouTe Jiena. [Icuxomno3ute ca
eAVMHOAYIIHA TI0 OTHOIIEHWE Ha CBIIECTBEHATa pOJS HA POIUTENUTE TpPHU BB3MUTAHUETO W
oQopMsIHETO Ha MUpOTJIe/Ia Ha TEXHUTE Jena. ToBa O0sICHsIBA 3alll0 MHOTO Y€CTO, KOTaTO POJUTEINTE
NpOSBSBAT MHTEPEC KbM CHOPTA, TEXHHUTE JIella ChIIO B TOJsIMA CTEIICH ce MHTepecyBaT oT Hero[3]. B
Ta3H Bpb3Ka HACTOALIETO MOCTaBs YYEHHUIM U YYUTENH KAaTO MPEKH YYACTHULM U POAUTENN — KaTo
KOCBEHH IIpeJl TOJIEMUTE MPEAN3BUKATENICTBA HA OHJIATH yacoBe o PU3NUECKO BH3MUTAHNUE U CIIOPT.
Buesannara Tpancdopmanus Ha y4eOHHTE NMPOLECHM W NMPEMHUHABAHETO KbM JAWCTAHLMOHHO
o0OydeHue, mopaju pa3npoCTPAaHEHNETO Ha KOPOHABUPYC B CTpaHaTa, BOAM J0 MOPEIHUIa OT ASHCTBUS,
MEpKH ¥ METOJM Ha TMPOBEXJaHe Ha y4eOHW 3aHATHS, KOUTO MpeNrnojarar HeoOXOJUMOCTTa OT
BKJIIOUBAaHE HA POAMTENIUTE B 00pa3oBaTeTHUTE MPOLECH KaTo Lsu10. TAxXHaTa PO € OT ChIIECTBEHO
3HaYeHHe, HE Camo 3apajil TEXHUIECKOTO 00e3MevyaBane Ha yJaluTe y A0Ma, a U IOpaan BaKHOCTTA
OT HaBPEMEHHO OKa3BaHE Ha IIOMOII W JOpPH KOHTPOJI M JAHUCLUUIUIMHA IO BpEME Ha OHJAalH
oOydenueto. ToBa OT CBOS CTpaHa IMPEBPBINA POAUTENNTE B €AHH OT HAaW-BaXHUTE MPOBOJHHUIHN U
€IHOBPEMEHHO YYaCTHHUIIM B Yy4eHETO OT pasctosinue[4]. Bov3uukBa HOBO moHstne — OPEC
(Oby4eHue OT pa3CcTOSHHE B €IEKTPOHHA Cpefia), KoeTo € BbBeaeHo kato Ui, 115a. (1) Koraro mopamu
U3BBHPEIHU OOCTOSATENCTBA MPUCHCTBEHHUSIT 00pa3oBaTeNieH MPOIEC B YYMIUINETO € MPEyCTaHOBEH,
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KaKkTO M B cirydaute 1o wi. 105, an. 1, 3 u 5, ¢ u3kiroueHrne Ha 00sABSIBAHETO HA JICH 3a YECTBAaHE Ha
Mpa3HUKa Ha oOIIWHATa, Clie]] 3alloBell HA MUHHCTHhpPa Ha 00pa30BaHMUETO W HaykaTa OOydeHHEeTO Ha
VYCHUIUTE, 3allMCaHM B JHCBHA, BEYCpHA, 3aJ0YHA, WHIWBUIyalHa U KOMOWHMpaHa (opMa Ha
oOydeHue W B JyaJlHa CHCTEMa Ha OOydYeHHUE, Ce OCHINECTBSBA, IOKOJIKOTO M aKO € Bh3MOXKHO, OT
pascTosiHAE B EJIEKTPOHHA cpeda 4Ype3 M3MONI3BaHEe Ha CpelcTBaTa Ha HWHPOPMAIMOHHUTE U
KOMYHUKAIIMOHHUTE TeXHOJIOTHH. (OOYYeHHETO OT pPAa3CTOSHUE B CICKTPOHHA Cpela BKIIOYBA
JMUCTAHIINOHHH YY€OHU YacoBe, CaMOIOJTrOTOBKAa, TEKyIla oOpaTHa BpbB3Ka 3a pe3yNTaTHTE OT
o0yueHueTo u oueHsBaHe[1].

HN3JI0XEHHUE.

B xoma na BrOopaTta roamna ot manaemusita Covid-19, oT pa3nuyHHTEe AMCKYCHH, aHAIM3U U
MPaKTHKH Ce cThra a0 oboOmenuero, 4e ,,B pesynrar yuebmara 2020/2021 r. mpemuHa 0e3
CHTPECEHMsI, BKIIOYUTEIHO C YCIIENIHO MPOBE/ICHN HAI[MOHATHHW BBHHIIHU OICHABAHUSA M 3PEIOCTHH
U3IINTH, YUUTO CPEJIHU PE3YNITAaTH HE CE pa3nyaBaT ChIIECTBEHO OT T€3U Mpe3 NPEAXOIHUTE HIKOIKO
roquHU. ToBa e orpoMeH ycrex Ha oHA Ha TPEBOXKHUTE CTATUCTHKH OT PEeNHUIa IbP)KaBH IO CBETA,
KBAETO YYCHHUIIMTE ca M3TyOWIM JeceTKM CeAMUIM Y4eOHO BpeMe 3apaidl 3aIbDKUTEITHHUTE
3aTBApSHUS HA YYHIHIIA U HEBB3MOXKHOCTTA 32 OCUTYpsiBaHe Ha e(heKTHBHO 00ydYeHHe U3BBH TAX [2].
MOH mo npemnoppkaTta Ha MHHHCTEPCTBOTO Ha 3/paBeoria3BaHeTo M3roTBsi Hacoxu 3a oOydeHue u
JNeHCcTBUS B YCJIOBUSATA Ha W3BBHpPENHA EMHAEMUYHA OOCTAaHOBKAa B YYHMJIMINATA M CIOpEN
enmuIeMIYHATa CUTYAIIHsI T€ Ce aKTyaIn3upar.

[Ipe3 yuebuata 2021-2022r. 3a mpoBEKIaHETO HA YacoBeTe 10 DU3NYECKO BH3MUTAHUE U CIIOPT
MpeJl MperojiaBaTeNIuTe Bb3HUKBAT Hal-pasnuyHu TpyAHOCTH. [lopaau HacokuTe 3a MaKCHUMAaJIHU
Mpena3Hi MEpKH, HSIKOW OT YacoBeTe, KOWTO HE MOraT Ja ce MPOBEXJAT HAaBBH 3apajd JIOMIH
METEOpPOJIOTHYHH YCIIOBHSI, TpsiOBa Ja ce NpOBeXIaT B KIAacHUTE cTau. [Ipu mMoBHUIEHHE HA
3a00J1eBaeMOCTTa, YICHHUITUTE IPEMUHABAT Ha poTalMoHeH npuHIwN win uinsuio B OPEC.

@OU3NYECKOTO BB3MUTAHWE W CIOPT € MpeIMeT B YUYMJIHMIIHOTO 00pa3oBaHHME, KOWTO HMa
OCHOBHA 33j1aya Jia ce TOTPIIKY 32 PU3MUECKOTO 37paBe, TOHYC, JOPMUPaHE Ha JBUTATEIHU HABUIIU U
YMEHHS Ha YYCHHUIUTE, MOJAIOMAarane Ha TO-3paBOCIIOBEH JKUBOT. Ta3u MUCIUILTNHA W3MUTBA HAM-
rojeMu 3atpynHenus 3a mpernogaBaHe B OPEC, Twil kaTo numcBaT HEOOXOJMMHUTE YCIOBHUS 3a
npoBexaaHeTo My. He Moxke ma ce orpede, ye MMEHHO Ha dacoBeTe Mo Du3nuecko BH3MUTAHHUE H
CIIOPT € OTPEJICHO JIa ChbXpaHsABa U MOJIbP)Ka IBUTATEIHATA AKTUBHOCT Ha YUYEHUIINTE, KOTaTo Te ca B
OPEC.

BbB Bpb3Ka ChC BCHYKO HANKMCAHO JO0 TYK, C€ IOSBU HJEsATa 3a IMPOBEXJIaHE HA AaHKETHO
NpOy4BaHe, ¢ KOETO Ja MpOCIeUM MHEHHETO W Ja IMOJNyYHM OOpaTHa BpbB3Ka OT POJUTENH Ha
YYeHUI OT 6 Kiac 3a mpopekaaHeTo Ha OOydeHHe OT pa3CTOsSHHE B €IEKTPOHHA Cpefla Ha YacoBeTe
1o Pu3n4ecKo Bb3IMUTaHNE U CIIOPT.

HEJITA Ha uscieaBaHeTO € Ja NMPOYy4YHM MHEHHMETO, OTHOIICHHETO M MH(pOPMHUPAHOCTTA Ha
pPOAMTENNUTE HA YYEHHIHU OT 6 Kiac 3a mpoBexaaHero Ha OOydeHHe OT Pa3CTOSHUE B €NEKTPOHHA
cpena B yacoBeTe o PU3NIECKO BH3MUTAHKE U CIIOPT.

3a Ja U3IBJIHUM 1HeNITa cu nocrapuxme ciaegnute 3AJAUMN:

» llpoyuyBaHe Ha JIUTEpaTYpHU H3TOYHHMIM M HOPMATUBHM JOKYMEHTH, KOUTO Ca CBBP3aHU C

TeMaTa Ha HaIlleTO W3CJIe/IBaHE. ;

» AHKETHO TpOy4YBaHE Ha MHEHHETO W OTHOIICHHETO Ha POJHUTENUTE, 3a NPOOJIEMHTE B

OO0y4eHneTo OT pa3CTOSIHUE B €JIEKTPOHHA Cpefa.

» OO0paOoTka ¥ aHaJIU3 Ha MOJIy4YeHaTa HHPOPMAIIMS U MPEACTABIHETO M, 00001aBaHe Ha U3BOIU

Y TIPENIOPBKH.

3a menrta nmpoBeoXMe aHKETHOTO MPOyYBaHe, B KOeTo y4yacTBaxa 60 ponuTenu Ha YYEHHUIH OT
VI-tu knac ot yunnuiua B rp. I'enepan Tomeso u rp. JJoopuy, o611. JoOpuuka.
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AHAJIN3 HA PE3YJITATUTE

AHKETHOTO Mpoy4Bare Oellle MPOBEJICHO aHOHUMHO, BBIIPOCUTE Ca ChC 3aTBOPEHU OTTOBOPH.
Karo BB3MOXHOCTH 3a OTrOBOpPH OsiXa IMOCTABEHU IOATOYKH, KOUTO Jia JajaT IO-TOYHA M TIO-
u34epriaTesiHa MHPOpPMAIUs OT aHKETHPAHUS, C 1] JIa C¢ BHUKHE 10 CHIIECTBEHO B mpooiiema. [Ipu
aHaM3UpaHe W CUCTEMAaTH3WpPAaHE Ha OTFOBOPHTE HA BBIPOCHTE OT aHKeTaTa ce Ccrha3Ba
MOCJIEIOBATEIIHOCTTA M. be3 /la mMaMe MpeTeHIMd KbM IThJICH U OOCTOSH Mperien Ha mpodiiemMa, e
0000IIM OTTOBOPUTE HA JBAHAJIECETTE BBIIPOCA OT aHKETHOTO MPOYYBAHE.

Ha nwpsu evnpoc ,,Cnopen Bac, moxe nu yacoBere mo Pu3MUYECKO BB3MUTAHWUE W CIOPT,
npoBexaann B OPEC na 3amMeHST HambJIHO CHIMUTE B TNPUCHCTBEHA (opMma? OTrOBOpPHUTE ca
n300pa3enu B auarpama Ne 1

na-7%

MOHAKOTa, KoraTo e HeobxoauMmo aa
Ce M3y4asa TEOPMTHMYHAE YacT MK
npaswna Ha cnopToeeTe- 33 %

He - 60%

Huarpama Ne 1

Karo ananmusupame BbIIpoca pazbupame, ye poJUTENUTe CMATAT KaTErOPHUYHO, Y€ YaCcOBETE IO
®uznvecko Bb3nuTaHue U crnoptT B OPEC He morar fa 3aMeHST HambJHO CHIIMTE B MPHCHCTBEHA
¢dopma Ha obyuenue. C ,,He* ca otroBopuin 60% oT anketupaHute. 33% OT TAX BUXKIAT BB3MOXKHOCT
C YacoBeTe, KOUTO Cca OH-JIalH Jla ce TIOAIOMOTHE U 00bpHE BHUMaHHE Ha TEOPETHYHATa MOJArOTOBKA
¥ TMPaBWIO3HAHMETO IO OTAETHHUTE cropToBe. TpsiOBa na orOenexrM TOBa, 4Ye B INPAKTHKATa Ha
npenogasane 1o ®BC teopusita 1 MpaBUIO3HAHUETO BHPBAT MAPaJIEIHO B IPAKTUUECKUTE 3aHATHS Ha
yuenunure. Camo 7 % OT aHKeTHpaHUTE MUCIIAT, ue yacoBeTe mpoBexaanu B OPEC morar HambiHO
J1a 3aMEHST [IPUCHCTBEHUTE.

Ha e6wnpoc MNe2 : ,Bamero pere ydwactBa JiM akTuBHO B uacopere nmo ®OBC B
OPEC?* orroBopure me Hamepute B Jluarpama Ne 2
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BALUETO AETE YHACTBA Jiu AKTUBHO B YACOBETE NO
®BC B OPEC?

A3, ToBa Ca
nobumute my | aa
yacose 53%
28%

He
7%

Juarpama Ne 2

PomuTenckoro cTaHoBHINE MO TO3M BBIPOC € ompeaenuio ¢ ,naa”“ 53% ot ydeHuUnure
nocemasaT yacoBete 1o ®BC B OPEC, karto 3a 28% 0T 14X TOBa ce OKa3Ba U JIIOOMMHUAT UM IPEIMET.
12% pemasar, ye gacosere B OPEC ca 3aryOenu Bpeme u camo 7 % He MoceIaBaT OHJIAWH 3aHATHS
o ®BC.

C ronsiM HHTEpEC pasriexaaMe OTrOBOpHUTE Ha evnpoc Ne 3: , Kak mporuda eaun yac mo @PBC
Ha ydeHun ot 6 kiac B OPEC? Otrosopure ca rpaduuHo n300pa3eHu B auarpama Ne3

Kak npoTtuuya eguH yac no ®BC Ha yyeHULM OT 6 KA. B
OPEC?

B C GU3UYECKM YNIPASKHEHWUA, KOUTO YUUTENAT
MOKa3Bga, a yYeHUUMUTE U3NbHABAT.

B C BUAEO YNpaXKHEHUA OT UHTEPHET WU
pa3paboTeHu npeseHTauum.

B c npoeKkTHo-6a3upaHo obyueHue.

Yypes NoAXOoAALLIM MaTepuanu u pecypcu, yuebHu
UMM, C KOUTO Ce 3ano3HaBaT yYeHULUTE,

B pe/lyBaT Ce YacoBe Ha YNPaXKHEeHWA C Yacose Ha
npaBUIO3HaHKE.

Huarpama Ne 3

Haii-ronsamaTa 9acT OT poANTENUTE ca ONMPEAEIHIN KaTo OCHOBHO ChIbp)KaHHE B YAaCOBETE IO
®u3nyecko BB3MUTAaHKE U CHOPT B JUCTAaHIMOHHA (JOpMa — peyBaHETO HA yNPAXHEHHS C peyBaHe
Ha n3y4yaBaHe Ha mpasmia. Cieq TAX M0 KOJMYECTBO C€ HApEKAAT Te3H, KOMTO Ca MOCOYMIHM BHAEO
YIOpaXHEHUs OT MHTEpHET WK y4eOHW ¢unmu 1o cropTtoBete — 25%. 18% or aHkeTmpanute ca
ompenenuu, ye 4aca no ®BC mpornya ¢ ynpakHEHHs, KOMTO YYUTEIAT IOKa3Ba, a YYEHHIUTE
m3nbaHsaBat. [lnatgopmure, kouto ca paspaboreHu 3a uenra Ha OOYYEHHETO OT PAa3CTOSHUE B
CJICKTPOHHA Cpella JaBaT M34YepIaTeNTH BB3MOXHOCTH 32 JBYCTPAHEH IIPOIEC, C YCIOBHETO —
noTpeOuTeNNTEe a HAMAT NpoOJieM C MHTEpHET Bpb3kaTa cu. Ommra 10 TyK obaue IMOKas3Ba, 4e
NoTpeOUTENNTE, UMALIH Pa3TUYHU MECTOHAXOXKACHUS HE YCIISIBAaT BUHATH Jia CE BKJIIOYAT HA KaMEpU U
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Jla CIe[BaT YNpaKHCHUATA, MOKa3aHW OT MperojaBareis Mopaaud HecTaOwiaHara Bpb3ka. 15% or
POJMTENNTE OMPEACIAT Yaca J1a IPEMHUHABA C MMOJOPAHN MATEpPHAIH U pa3pabOTeHH MpPE3eHTAINH, C
KOHMTO ce€ 3alo3HaBaT yueHUnuTe. Hali-mManko ca crojenwiu, 4ye 4acoBeTe MPEeMHUHABAT C MPOCKTHO-
Oasupano oOyueHue — 5%, KOETO OT CBOs CTpaHa JaBa MOBWINABAHE HA OOMIaTa WHTEICKTyaiHa
KYJITypa Ha yYCHHIUTE.

Bwvnpoc Ne 4 B ankeTHOTO mpoyuBaHe €: ,,CmsaTtate au, uye B ycinoBusi Ha OPEC, wacosete mo
O®BC B 6 kjac ycmsBar Aa NOAAbP)KAT IBHTaTeNTHATa aKTUBHOCT Ha ydeHurmre? Ot nuarpama Ne 4
CTaBa SCHO, Y€ PECIOHACHTHTE ca KaTerOPUYHM OTHOCHO HEBB3MOKHOCTTa yacoBeTe mo ®BC na
KOMIIEHCHpAT JIBUTATeNIHATa aKTUBHOCT OT MPUCHCTBEHHUTE YacoBe chC cToiHocTTa — 43%. 12% ot
TAX TPENeHsBaT, Ye MOXE Ja Ce IOCTUTHE ABHraTelHaTa AEWHOCT, a 22% He Morar 1a H3passr
CTaHOBHILIE IO BhIpoca. 23% ca yOeaeHU B JOCTUTAHETO Ha JBUraTeIHATA aKTUBHOCT, aKO YUCHHUIIUTE
U3IBITHIBAT IOCTABEHUTE OT YUHTENs 3a1a4n 3a yacoBete B OPEC.

Huarpama Ne 4

Ilemu ewnpoc OT aHKeTara aaBa uH(OpMalUs KakBa OM Morjia ja ObJie NpUYMHATA 3a
JIEMOTHBAIUS 332 TPOBEXAAHETO Ha OH-NaiiH dacoBe nmo ®BC mpwu mecroxmacHunmre. Bernpoca u
MPOLIEHTHOTO CBHOTHOLIEHUWE ca noMecteHn B auarpama Ne 5. Cnopen muenueto Ha 40% ot
PECTIOH/ICHTUTE HA INIECTOKJIACHUIIUTE HAW-MHOTO WM JIMIICBAT CHOPTHUTE Wrpu. ToBa HE €
W3HEHA/IBAIO, Thi KaTO MPH TAX CE€ Ch3JAaBaT HAH-MHOTO HACTPOSHHE W TIOJOKHUTEITHH EMOIIWY,
MpOoTUYAT TPU TOJISIM HMHTEpEC OT CTpaHa Ha ydeHurnute. 23% ca TOCOYMIM KaTro NpUYMHA —
HecTaOMIHAaTa HHTEPHET Bph3Ka; 3% ca 3asBUIIH, Y€ HAUMHBT Ha MoaHacsHe Ha Matepuana B OPEC ue
e moaHeceH noOpe; 18% w3pa3sBaT MHEHWE, Y€ NPUYMHHATE Ca KOMIUIEKCHH U C€ M3pa3siBaT BbHB
BCHYKO, U3THKHATO 10 TyK. 10% - HE Morat /1a IpereHsIT.
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Cnopep Bac uma nu gemotusaLma Npu nposexaaHeTo
Ha yacoseTte no PBC 8 OPEC npwu WecToKNacHUUMUTE "
KaKBa e npuuyMHara 3a ToBa?

40%

e 1%
20% 5% 39 /) 20
10% l } P , - } o D
0%
Hectabunxa IUnNca Ha HEBDB3IMOMH Henoaxoan BCUYKO, He mora ga
WHTEPHET KOJIEKTUBHA OCT 33 uo KOEeTo e npeueHsa
BPDb3Ka paﬁora n nposexaaH noagHeceH CMOMEHaTOo
EKUNHo e Ha mMmaTepuan A0 TYK
WU3NDb/IHEHU CMOPTHU
e Haynp. urpu
KonoHal 23% 5% 40% 3% 18% 10%
Huarpama Ne 5

CrenBamusT wuiecmu bNpoc HU JlaBa OTTOBOP Ha TOBA KaKbB TMPOLEHT POIUTEIH HMaT
00eKTHBHA IMPEJICTaBa 3a TOBA KaK MPOTHYA eIWH AucTaHImoHeH yac o ®BC B 6 kiac., kaTo ca Ouinu
npekn HaOmomatenu. B crmenBamiata amarpama Ne 6 ca rpadWdHO TPEICTaBEHW CTOWHOCTUTE H
TSAXHOTO MPOLEHTHO CHOTHOIIICHHE.

Bunu nu cte agupekTeH Habawagaren Ha yac no PBC B
OPEC Ha geTteTo cu?

pobusam npeacTaBa OT HEFrOBY BMeYaT/ieHua | | 34%
13, MHOTO NMbTU | 10%
Ada | i 23%
He | I 37%

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40%

Huarpama Ne 6

OT KOJIOHHATa AUarpaMa ce BHX/a, 4e OKoJIO 1/3 OT aHKeTHpaHWTE HUKOTa He ca HaOro1aBaiu
nucranimonuuTe yacose o ®BC; 34% m3x0KIaT oT BIIEUaTIEHUATAa 1 MHEHHETO Ha nenara cu, 23 %
ca otroBopuid ¢ — Aa; 10% oT TAX cnoAensaT OT NPsK MOTJe] BbPXY NPOBEXKAAHETO HA YaCOBETE 110
O®BC B OPEC.

ITo oTHOmEHHUE HA 8vnpoc Ne 7: ,, Criopen Bac ot xou gacoBe mo ®BC B 6 kjac, mpeMHHABAIIH
B OPEC ce BnewarnsBa gerero Bu?“ poaurennure ca OTroBOPWIM HM3XOXKIAHKH OT TOBa KOU ca
MOOMMUTE CIIOPTOBE Ha Jienata. B pasHooOpa3neTo oT Bb3MOXKHOCTH, KOWUTO JaBaT NMPOTPaMUTE Ha
MOH, ca u3peneHn OTrOBOPH, CBBP3aHU C pa3yyaBaHETO M MPABHJIO3HAHUETO Ha CIIOPTHHUTE UTPH,
HApOJIHHUTE XOpa W TaHIH, TMMHACTHKA, PaKeTHH crioproBe M Ap. Llenta Ha BBIpoca € 1a MpoyyH
MaKCHUMAaJHO MHEHHETO Ha POJUTENUTE 110 TOBA KOM JUCIMIUIMHU OT M3Y4aBaHHUTE CE€ MON3BAT C Haii-
rojsiM WHTEpec cpex miecTokgacHuuure. Ha pumarpama Ne7 e moka3aHO TOYHO B MPOLECHTH
CTaHOBHILETO HA POJUTEIINTE.
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Cnopep Bac, ot Kom yacose no ®BC B 6 Knac, npemuHasallu
B OPEC ce Bneuatnsasa gereto Bu?

M pa3syyaBaHe Ha TEXH. U NPaBU/I03HaHUE OT
CMIOPTHUTE UTrPU

¥ pasyyaBaHe Ha CTbIKK U GUTypU OT HAPOAHUTE
XOpa 1 TaHUu
yNpaxKHeHWA OT TMMHAaCTUKa

JKOHTIMPaHe, KoopauHal, U 6anaHcosu ynp. ot
paKeTHUTE CnopToBe

NMO3HaBaTe/IHU: 3/1PaB. XPaHEHE U CMopT,
OMMMNU3DBM, U3BECTHU CMIOPTUCTU U AP.

Huarpama Ne 7

PesynrareT OT guarpamara € MHOTO pa3HOOOpa3eH W ToBa ce Bikaa sicHo. C Hal-romsm
IPOLIEHT € ONPEAETCH OTrOBOPBHT: pa3ydBaHE HAa TEXHHWKA M NPABWJIO3HAHUE OT CIIOPTHUTE WIPU —
38% . KakTo HampaBuM Bpb3Ka C METH BBIIPOC, B KOMTO MO-TOJISIMATA YaCT OT POJUTEIUTE U3pa3siBaT
MHEHHUE, Y€ Hal-JIMICBALIO OT MPHUCHCTBEHOTO OOYy4EHHE ca CHOPTHUTE MIPH, NPOLEHTHT OT CEIMHU
BbIpOoC He ¢ u3HeHazBaml. 20% OT aHKETUpAaHUTE ca OTTOBOPWIM, Y€ IIECTOKIACHUIUTE Ce
WHTEpecyBaT OT eaHa TeopernuHa yacT Ha ®BC, cBpp3ana moseue ¢ odmiara KyiTypa B objacTra Ha
CIopTa, a IMEHHO — 3paBOCIOBHO XpaHeHe W cnopT, Omumnu3sM, M3BecTHr cioptuctd u Ap. OT
TaKbB OTTOBOP MOXKEM Jia 0000IINM, Ue TOBa ca POAMTENN M PECTIEKTUBHO TEXHUTE JIella, KOUTO HE ca
CHOPTHO HACOYEHH W 3a TIX Ca HPUOPUTETHH APYrH obyiacTh Ha y4deOHOTO chabpikanue. llo
NpUOTU3UTETHO €HAKBU CTOMHOCTH C€ OINpEJeNIEHH 3a OCTaHAIUTEe OTroBOpH: 17% - 3a ynpakHeHUs
oT pakeTHH criopToBe; 13% ca 3a ynpakHeHus! OT TUMHAcTHKa 1 12% 3a pazyuaBaHe Ha HapOJHH XOpa
Y TaHIIH.

3arpmKkeHocTTa Ha POAMTENNTE 3a JAeiHocTTa Ha ydeHurnure no Bpeme Ha OPEC mo ©®BC
MOKa3BaT OTTOBOPHUTE Ha CIeNBalMs ocMu 6wvnpoc. ,KakBu ca Harmacute Bu 3a pesyiaratu ot
pabGorata B yacoere nmo ®BC B 6 kiac, nmpeMuHaBally B AMCTaHUMOHHA (opMa Ha oOydeHHe".
I'padmuHO MOKa3BaMe MPOIEHTHOTO CHOTHOIIEHHE B Tuarpama Ne§.

Kakeu ca Harnacute Bu 3a pesyntatu ot paborara B
yacosete no ®BC B 6 Knac, npemuHasawm s OPEC?

42%

50% 23% i e
0
_aD> o o A

0%

Jit: pa3suBaHe Ha 3/1paBeH TOHYC Cb3/laBaHe Ha
npeo6iagaea duanyecka NOOMUTENHY
duanyeckoTo neeecnocobHo emouuu u
HaToBapBaHe cr nobpo

HacTpoeHue...

KonoHal 23% 10% 25% 42%

Jwnarpama Ne 8
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[loutn monoBUHATA OT POJUTENINTE ca U3Pa3WIM MHEHHUE, Y€ Te3W YacoBe TpsOBa Ja ch3aaBat
MOJIOKUTEIIHA eMOIIMK W HacTpoeHme y nemara. Yacosere mo ®BC, HezaBucumo mamm ca
NPUCHCTBEHH WM AUCTAaHIMOHHM TPsOBa Jla MMAT XapakTep Ha Pa3TOBApBAaIlU OT MCHUXOJOTHYECKa
IJIeHA TOYKa, HO MapaJieJIHO C TOBA TPsOBa Ja ce pa0dOTH BBPXY (U3MYCCKUTE JIEECIOCOOHOCT U
JBUraTeIHaTa aKTUBHOCT. V3KIIOUUTEIHO BaXKHO € TE3U 4acoBe Ja ObJaT HACUTEHHU C pa3HOOOpa3HU
JBUTATEITHU IEHHOCTH, KOraTO YUYCHHLIUTE ce HAaMHUpaT B MOJpAcTBalla Bb3pacT, KaTO HAIpUMEp Tazu
Ha IiecTokiacHuiuTe. 23% OT pecloHACHTUTe UMAT Harjaca B yacoBere mo ®BC ga mpeobiagasa
¢uznveckoTo HaToBapBaHe, 25% - 1a ce akUeHTHpa Ha ChAbP)KaHHEe, KOSTO Ja MojJrnoMara 3IpaBHUS
tonyc U 10% ca 3a pa3BuBaHe Ha (pU3NUECKATA IEECIIOCOOHOCT.

Koraro pasrnexxname 9 ewvnpoc: ,,JloBnust 11 IBArOTO OTCHCTBUE OT NPHUCHCTBEHA Gopma Ha
o0yyeHre Ha 00IIOPHU3UYECKOTO CHCTOSIHUE Ha AeTeTo Bu?“ — 38% oT aHkeTupaHHuTe ca OTTOBOPHIN
NOJOXUTENHO. 8% ca Jainu OTPULATENIEeH OTrOBOP, HO BCBHIUIHOCT € BB3MOXKHO TEXHMTE Jeua Ja ca
ycIenu Aa CHOPTyBaT MOJ eXHa WM Ipyra u3BbHKIacHa ¢opma. Cropen 15% ot poxutenure
MMPOABJLDKUTCIIHOTO JUCTAHIMOHHO OGy‘-ICHI/IC € OKa3aJI0 HETAaTUBHO BJIMAHUEC BBHPXY IMCHUXUYCCKOTO U
€MOLMOHAIHOTO ChCTOSIHUE Ha AenaTa. ToBa e Taka, 3al10TO ABJITOTO 3aCTOSBAHE IIPe] MOHUTOPUTE U
JUIcaTa Ha JIBUTaTeNHa JCWHOCT Ch3JaBaT YCJIOBHUS 3a HapyllaBaHe Ha €XKeJHEBHUS OanaHC Ha
HATOBAPBAHMATA — JABUTATEITHU M MICUXOJOTHYECKH. 1/4 OT peCHOHICHTUTE Ca U3PAa3UIIU IPUTECHEHHUE,
Ye JIUIcaTa Ha mpuchbecTBeHuTe yacose mo @BC ca ce oTpa3wiu npsko Ha PU3NIECKOTO ChCTOSHUE Ha
YUCHHUIUTE. Karto B3emem npeaBua (I)aKTa, 4€ noApacTBallMTe B Ta3W Bb3paCT Ca MHOI'O CHCPIruiyHu, a
nopaau maHaeMusATa ce Hamara npemuHaBane B OPEC, ToBa abcomoTHO 3aKOHOMEPHO ce OTpassiBa
BBpXY (u3ndeckoTo pasBUTHE U JeecrnocoOHOCT. 14% OT aHKETHpaHHTE HE MOrar Jia IMpeleHSIT.
OtroBopuTe Ha BBIIpOca ca rpaduuHO U3NN0KEHH B Auarpama Ne9.

MoBsnua nu AbAroTo OTCbCTBUE OT NpUcbcTBeHa ¢dopma Ha
obyueHue Ha PU3NYECKOTO CbCTOAHUE Ha AeTeTo Bu?

maa
He
B 0B/INA Ha MCUXMYECKOTO U eMOLMOHAIHOTO

CbCTOAHUE
M Ha OM3MUECKOTO CbCTOAHUE

M He Mora /1a npeueHs

Huarpama Ne 9

ITo oTHOmEHue Ha ¢vnpoc Nel() ,,Y AOBIIETBOPEHH JIM CTE€ OT TOBA, KaK MPOTHYA €AUH Yac TI0
®BC nHa yuyenuu ot 6 xiaac B OPEC? anketupanute ca orroBopmiu ¢ 37% - na; 33% - Moxe u no-
nobpe; 13% He ca moBonHH, 17% He MoraT aa npeneHst. C oriiex Ha TOBa JI0 KakBa CTEIICH MOXeE Jia
Ce TIOCTHTHE MakcUMaseH e(peKkT Ha eaHa mpakTudecka guciumumaa kato ®BC B qomantau yciaoBus
MOJKEM JIa KaKeM, Y€ POAUTEINTE OIICHIBAT YCHIIUATA HA MTPETOAaBaTeINTe, HO CMATAT, Y€ MMa KaKBO
OIle Ja Ce HAIpaBH 3a Jla CTAaHAT YacOBETE OIe IO-WHTEepPeCHH. AKO HAIPaBUM IMperpaTka KbM
IBPBHUAT BBIIPOC OT aHKETarTa Ie pazbepeM, 4e ca Ha ACHO C HEBB3MOXXHOCTTA yacoBeTe o ®BC B
OPEC na 3aMeHST 10 NpOAYKTUBHOCT T€3U B MPUCHCTBEHO O0yUYEHHE.

Bwvnpocu Nell u Ne 12 ca cBbp3aHH C BB3pAacTOB JUANa30H U TOJ HA aHKETHpPAHUTE. AHKETaTa
MOITBJTHUXA POJAUTEIH BbB Bh3pPacTOBUTE TpaHuin KakTo ciensa: 20 go 30r. — 0%, 31 mo 40r. — 53%,
41 no 50r. — 42%, maxg 51r. — 5%. CrotHOMmEHKETO 110 oI e: 40% - sxkenu 1 60% - MBKe.
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SAKJTIOUYEHHUE

bescriopHO pomuTenuTe ca 3arpMKEHH 3a 3IPaBETO Ha JellaTa CH M M3Ka3BaT ITOJIOKUTEITHO
OTHOLIIEHWE KbM dYacoBeTe Mo dusnyecko Bh3NHUTaHWe W cropT mpoBexnanu B OPEC, Ho ca
KaTeropu4yHH, Y€ HE MOTaT J1a 3aMEHST NPUCHCTBEHUTE. OTUUTAT MOJIBUTE OT JUCTAHIIMOHHUTE YACOBE
KaTo BB3MOXHOCT 3a KOMIICHCHpaHE Ha TEOPETHYHA MATephs W TMPABHIO3HAHWE B Pa3IMIHUTE
CIIOPTOBE, KOETO OT CBOSI CTpaHa € MOXBAJIHO 3a mpernojaBaTenute. llputecHuteneH ¢ GakThT 3a
MTOCJICICTBUATA OT MPEKAIICHO IBJITOTO OTCHCTBHE OT MPUCHCTBEHATa (hopMa. AHKETHPAHUTE OTIHTAT
mpo0JIeM C €MOITMOHAIHOTO, TICUXOJOTHYECKOTO U (PU3NYECKOTO CHCTOSHUE Ha IIECCTOKIIACHHIIUTE.
Bbnpeku ToBa 00yYEHHETO OT Pa3CTOSHHE B CIICKTPOHHA Cpe/ia OCTaBa KaToO €lHAa Bb3MOXHOCT 3a
JIBUTATETHA JIEHHOCT, OCUTYpSABaIlla €Ha MUHUMAaJIeH (hr3udecKka aKTUBHOCT HA YUSHHIIH, KOUTO HE
MmocemnaBaT CIIOPTHHU KIIyOOBE WK APYTH 3aHMMAaHUs C TaKaBa HACOUYCHOCT.

JloMaIIHOTO BB3MHTaHUE, TO3UTHBHOTO OTHOIICHHE KbM YacoBeTe 1Mo PHU3HYECKO BH3IMUTAHUE
U CIIOPT U TOOIIPSBaHE HA JBUTATEIHATA ACWHOCT, aKTHBHOTO Y4YacTHEe B y4eOHWTE 3aHWMaHUS IO
(hU3UYECKO BBH3MUTAHUE U CIIOPT, KAKTO U HAChPYaBAHETO OT POJUTEIUTE MOraT Ja JAOBEJaT J0 CIUH
M0-3/IPaBOCIIOBEH U MMO-0aTaHCHPaH HAYWH Ha KUBOT B YCIOBHATA HA MTAHIEMUSL.
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AHKETHA KAPTA

YBaxkaemu poauresu,

TlomuepraiiTe MM NMONMBJIHETE HA MPa3HUTE MECTa OTrOBOpa, KOMTO ChOTBETCTBA Ha Barteto
JUYHO MHEHue!

Monum Bu 3a nckpeHn oTroBopr. AHKeTaTa € aHOHMMHA !

Bbaaronapum Bu 3a otaesieHoTo Bpeme!

1. Cnopen Bac, mo:xe au yacoBeTe no ®BC, nposexxnanu B OPEC 1a 3aMeHSIT HAITBJIHO
chbIMTE B IpUchcTBeHa opma?

a) 1a;

0) He;

B) TIOHSAKOTI'a, KOTATO € HEOOXOAUMO JIa CE M3y4aBa TCOPETHYHA YaCT WU MPaBUIa Ha OTACTHUTE
BUJIOBE CITOPT.

2. BameTo nere yuactBa ju akTuBHO B YacoBete no ®BC B OPEC?
a) na,

0) He;

B) J1a, TOBa ca IIOOUMHTE My YacOBE;

T') He, 3alI0TO CMsTa, Y€ TOBa € 3aryOeHO BpeMe.

3. Kak npornya eaus 4yac no ®BC na yyenuuu ot 6 kiaac B OPEC?

a) ¢ (PU3MYCCKU YIIPAKHEHHS, KOUTO YUUTEIIAT MMOKa3Ba, a YYCHUIIUTE H3ITbIHIBAT;,

0) ¢ BUIEO yIpaXHEHHUs OT UHTEPHET WK pa3pabOTeHH MPe3eHTalNY;

B) C IPOEKTHO-0a3upaHo 00yUeHNHe;

T') 4Upe3 MOIXOASIIA MaTepHaId U pECypCH, yueOHN QUIMH, C KOUTO C€ 3all03HABAT YUYCHUIUTE;
) peoyBaT ce 4acOBE Ha YIPAXHEHHUS C YaCOBE Ha MIPAaBMUIIO3HAHUE.

4. Cmsarare ju, 4e B ycjaopuss Ha OPEC, yacoBere mo ®BC B 6 kiac ycmaBar faa
NOJAbPKAT ABUIATEIHATA AKTHBHOCT HA YUeHULUTe?

a) He;

0) na;

B) Ja, aKO YUCHUIUTC U3ITBJIHABAT TIOCTABECHUTC UM 3aJla4u,

') HE MOTa Jia MpeLeHs..

5. Cnopen Bac uma 14 n1eMoTHBaIUs NPU NMpoBexkaaHeTo Ha yacoBete o ®PBC B OPEC
MPH MIECTOKJIACHUIINTE U KAKBAa € IPUYHAHATA 32 ToBa?

a) HecTaOMITHA MTHTEPHET BPH3Ka,

0) nurcara Ha KOJIEKTHBHA Pad0Ta U €KUITHO M3ITBIIHEHUE HA YITPAKHEHUS;

B) HEBB3MOXKHOCT 32 IMPOBEKAHE HA CIIOPTHU UTPH;

T') HEMOIXOISIIO MOAHECEH MaTepHal;

1) BCHYKO, KOETO € CIIOMEHATO JI0 TYK;

€) He Mora J1a IpereHsl.

6. buon am cre nupexTeH Ha0onaTes Ha yac no PBC B OPEC Ha nereto cn?
a) He;
0) na;
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B) J1a, MHOTO IIBTH;
T') 1oOWBaM IIpeIcTaBa OT HETOBH BITCUATIICHHUS.

7. Cnopen Bac ot xou yacose no ®BC B 6kinac, npemunapam B OPEC ce BnieuatisiBa
nerero Bu?

a) pa3yvaBaHe HA TEXHUKa U MPAaBUIO3HAHKE OT CIIOPTHUTE UTPH;

0) pa3zyuaBaHe Ha CTBIIKH U GUTYPH OT HAPOAHHUTE XOpa M TAHIIH;

B) YIpaXKHEHHsI OT THMHACTHKA;

T') ’KOHTJIMPaHe, KOOPAWHAIMOHHHU U 0aJaHCOBH YIIPAXHEHUS OT TEHHUC Ha Maca;

IT) TIO3HABATEIHHU: 3[JPaBOCIIOBHO XpaHEHE U CIIOPT, OIMMIIN3bM, W3BECTHHU CIIOPTUCTH U JIp.

8. KakBu ca nHariacute Bu 3a pesynaratu ot padorara B 4yacoBere mo ®BC B 6 k.,
npemunapamu B OPEC?

a) na npeobanaBa GU3NIECKOTO HATOBAPBAHE;

0) pa3BuBaHe Ha (hr3MUYECKa 1eeCIOOHOCT;

B) 37]paBEH TOHYC;

T') Ch3/IaBaHE Ha MOJIOKHUTEIHN EMOIIMU U JI0OPO HACTPOCHHUE Y Jierara.

9. IloBams JM JOBJATOTO OTCHCTBHE OT MNPUCHCTBeHa ¢opma Ha o0ydeHHe Ha
001110(pU3UYECKOTO ChCTOSIHHE HA AeTeTo Bu?

a) na;

0) He;

B) MOBJIKS HAa TICHXMYECKOTO U EMOLIMOHAIIHOTO CHCTOSHUE;

T) Ha (PU3BHYECKOTO CHCTOSHUE;

1) HE MOra J1a TIPeLeHsl.

10. YaoBI€eTBOpPEHH JIM CTE OT TOBA, Kak mpoTuya eaun yac no ®BC Ha yyeHUIH OT 6 KJI.
B OPEC?

a) na;

0) ma, MOKe U TI0-7100pe;

B) HE;

T') HE MOra Jia TIpereHs.

11. Bu3pacr.
a) 20 —30r,;
0) 31 —40r.;
B) 41 — 50r.;
r) Hag S1r.

12. Ilos — moguepTaiiTe BAPHOTO.
a) MBX;

0) 'xeHa

*OPEC — o0yuenHne oT pa3cTOsHUE B eIEKTPOHHA cpenia
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